ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

Đức Phổ, ngày      tháng     năm 2022

V/v ý kiến trả lời theo

yêu cầu của Tòa án nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi tại

Công văn số 250/TA-

DS ngày 16/5/2022

Kính gửi:  Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 250/TA-DS ngày 16/5/2022 của Tòa án nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc yêu cầu cung cấp thông tin, tài liệu trong vụ án “Tranh

chấp đòi lại tài sản là quyền sử dụng đất và yêu cầu hủy giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất” giữa nguyên đơn là cụ Đỗ Thị Trợ (chết ngày 21/11/2018), người

kế thừa quyền, nghĩa vụ tố tụng của cụ Trợ gồm các ông, bà Nguyễn Văn

Chương, Nguyễn Thị Hồng Lý, Nguyễn Thị Sen, Nguyễn Hữu Tùng, Nguyễn Thị

Nở, Nguyễn Hữu Thành, Nguyễn Hữu Toàn, Nguyễn Thị Lệ Thủy, Nguyễn Hữu

Triều, Đỗ Thị Phi Yến với bị đơn là bà Phạm Thị Phú, cùng một số người có

quyền lợi, nghĩa vụ liên quan khác.

Sau khi xem xét Công văn số 102/UBND ngày 26/5/2022 của Ủy ban

nhân dân phường Nguyễn Nghiêm và đối chiếu với hồ sơ lưu trữ, Ủy ban nhân

dân thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

Ngày 27/5/2021, UBND thị xã Đức Phổ đã có Công văn 1153/UBND

cung cấp thông tin, tài liệu, chứng cứ theo yêu cầu của Tòa án nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi tại Công văn số 176/TA-DS ngày 04/5/2021 và trong đó đã có xác

định phần đất phía Nam của thửa đất số 179 là đường đi chung, để thoát nước

mưa của 2 nhà và hai bên đã được xây nhà ổn định khoảng trống này hiện nay

không ai quản lý sử dụng, nên đất này thuộc UBND phường Nguyễn Nghiêm

quản lý.

UBND thị xã cũng đã cung cấp Biên bản làm việc giữa UBND phường

Nguyễn Nghiêm với gia đình bà Phạm Thị Phú ngày 26/01/2020, trong đó có

nội dung gia đình bà Phú cũng thống nhất phần đất dưới 2 ô van nhà của mình

không thuộc diện tích của gia đình bà mà thuộc đất của UBND phường Nguyễn

Nghiêm quản lý.

Ngoài ra, các nội dung theo yêu cầu của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi cũng như quan điểm của Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ đối với vụ án

dân sự nêu trên cũng đã được thể hiện rõ tại Công văn số 1153/UBND ngày

27/5/2021; đề nghị Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi phối hợp thực hiện để giải

quyết vụ án.

2

Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ trân trọng phúc đáp để Tòa án nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi giải quyết vụ án theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-06-10T07:27:20+0700

		2022-06-10T08:59:58+0700

		2022-06-10T08:59:58+0700

		2022-06-10T08:59:58+0700

		2022-06-10T08:59:58+0700